
 
 

КУРЫТ ЩIЭНЫГЪЭ ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ БЮДЖЕТНЭ 

IУЭХУЩIАПIЭ «Гимназие № 6» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРИУ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Гимназия № 6» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Гимназия № 6» 

 

 

ПРИКАЗ 

 от  «  31  » августа  2023 г.                          №  227/11-ОД 

                                                                    г. Прохладный            

 
Об организации горячего питания обучающихся    

в МБОУ «Гимназия № 6» на 2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом КБР «Об образовании в КБР», во исполнение Постановления 

главы местной администрации городского округа Прохладный КБР от 03.09.2020г № 813 « Об 

утверждении Порядка обеспечения питания обучающихся и воспитанников дошкольных отделений 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Прохладный КБР»,, 

Постановление местной городского округа Прохладный КБР от 31.03.2023 г. № 349 « О внесении 

изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся и воспитанников дошкольных 

отделений муниципальных общеобразовательных организаций г.о Прохладный КБР, утверждённый 

постановлением местной администрации г.о. Прохладный КБР от 03.09.2020г. № 813, в связи 

капитальным ремонтом здания МБОУ « Гимназии №6» и производственной необходимостью 

организовать питания обучающихся с организациями на оказания услуги по поставки горячего 

питания, в целях организации полноценного горячего питания МБОУ «Гимназия №6» ,укрепления 

здоровья  детей; 

  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в 2023-2024 учебном году оказание услуг по организации 

горячим питанием обучающихся МБОУ «Гимназия № 6» с 04.09.2023 года, 

как за счет средств бюджета г.о. Прохладный КБР, средств республиканского 

бюджета КБР, так и за счет средств родителей (законных представителей) 

  - обучающихся 1-4 классов ( в количестве 379 человек, данное число может      

меняться), горячими завтраками (1 смена), обедами ( 2 смена)  , стоимостью 79 

рублей 80 копеек. 

  - обучающихся 5-11 классов ( в количестве 589 человек, данное число может    

меняться),  горячими    завтраками , обедами  стоимостью:  завтрак 18 рублей 48 

копеек, обед 49 рублей 12 копеек. 

2. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся  на 

учителя начальных классов Неустроеву М.Г. 



 



 

 

                                                                                      
                                            

                                                                                Приложение 1 

                                                                                к приказу № _____ ОД  

                                                                                от  «__» ________ 2023 г. 
 

 

График приема пищи  

обучающимися в МБОУ « Гимназия №6» 

на 2023-2024 учебный год 

 
1смена ( завтрак)  

1 классы                                         10.00-  10.15 

4 классы, 5-11 классы                   10.55- 11.10 

2 смена ( обед) 

2 классы, 5-11 классы                   14.20- 14.35 

3 классы                                         15.15- 15.25 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                     Приложение 2 

                                                                                     к приказу № _____ ОД  

                                                                                     от  «__» ________ 2023 г. 
 

 

 

Список бесплатно питающихся детей 

из малообеспеченных семей МБОУ «Гимназия №6» 

2023-2024 учебный год 
 

№ Ф.И.О уч-ся Дата  

рожд 

Класс Домашний адрес 

1.  Борщ Захар  Станиславович 2017 1 Ул.К.Маркса , д.16 

2.  Борщ Элина Станиславовна 2015 2 «Б» Ул.К.Маркса , д.16 

3.  Лазаренко Арсений Денисович 2011 6 «Г» ул. Боронтова , д. 222/2, кв. 87 

4.  Лазаренко Матвей  Денисович 2013 4 «А» ул. Боронтова , д. 222/2, кв. 87 

5.  Попова Надежда Евгеньевна  2011 6 «В» ул. Свободы, д. 132,  кв.19 

6.  Середницкая Дарья Васильевна 2008 9 «А» ул. Свободы, д. 132,  кв.66 

7.  Сонов Сослан Салимович 2007 9 «В» Ул.К.Маркса , д.2/1, кв.59 

8.  Сонова  Диана Алановна 2016 1 Ул.К.Маркса , д.2/1, кв.59 

9.  Чеченов Кантемир Залимович 2010 7 «В» Ул.Гастелло, д.1/1,кв.32 

10.  Чеченов Марат Залимович 2007 10 «А» Ул. Гостелло , д. 1/1, кв. 32 

11.  Шестакова Арина Викторовна 2012 5 «Б» ул. Свободы, д. 123,  кв.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                     Приложение 3 

                                                                                     к приказу № _____ ОД  

                                                                                     от  «__» ________ 2023 г. 
 

 

Список бесплатно питающихся  детей инвалидов, ОВЗ 

                МБОУ «Гимназия №6» 

2023 -2024 учебный год 
 

№ п/п Ф.И.О. Класс  Диагноз  Реквизиты справки 

 

Д е т и – и н в а л и д ы 
 

В школе 
 

1.  Абаева Динара 

Тимуровна 

9 «А» Эпилепсия МСЭ-2022   № 0808757 от 

01.02.2023г 

2.  Адырова Виолетта 

Дмитриевна 

7 «В» Прогрессирующий 

сколиоз IVст. 

МСЭ-2022   №0808820 от 

06.02.2023г. 

ЗаключениеПМПК№1846 от 

14.10.2021г. 

3.  Баун Даниил 

Кириллович   

3 «Б» Полинейропатия  1 

типа 

 Русси-Леви 

МСЭ-2021   № 0815692 от 

23.01.2023 

4.  Волкодав Варвара 

Дмитриевна 

6 «А» Меланформный невус  

туловища 

МСЭ-2016   № 0410595 от 

29.01.2018( до 2029г) 

5.  

Даврушева Дилара 

Байрамовна 1 «А» 

Атрезия ануса, 

ректовестибулярный 

свищ  

МСЭ-2014   № 0109306от 

01.01.2023г  

 

6.  Заставский Олег 

Александрович 

10 «А» Дефект 

межпредсердной 

перегородки.  

МСЭ-2022   № 0808998 от 

25.05.2023г 

7.  

Иванова 

ЗаянаДжангаровна   3«Д» 

Сложный 

миопатический 

астигматизм 

МСЭ-2022 № 1081238 от 

01.02.2023г  (до 2032г ) 

8.  Кандоров  Алихан 

Валерьевич 5 «Б» 

Сахарный диабет 1 

типа 

МСЭ-2016   № 0411704 от 

01.03.2019;(до 2026г) 

9.  Кофтанов Павел 

Вячеславович 

3 «Б» Сахарный диабет МСЭ-2016   № 0109 229 от 

14.12.2022г (2032 г.)  

10.  Лукина Элина 

Алексеевна 

6 «В» Сахарный диабет 1 

типа. 

МСЭ-2016   № 0410918от 

08.05.2018;(до 2025г) 

11.  Машоков Муазин  

Муаедович 

3 «Г» Ревматойдный Артрит МСЭ-2022   № 0809032 от 

03.07.2023г. 

12.  Нагоева Амалия 

Зауровна 

7 «А» Порок развития бедра. 

Костно- вальгусная 

деформация нижней 

конечности. 

МСЭ-2022   № 0815652 от 

01.01.2023г 

13.  
Паунежев Амирхан 

Бесланович 5 «Б» 

Нарушение функции 

зрения 

МСЭ-2018   № 0473102от 

01.10.2022г  

 

14.  Чумагина Полина 

Максимовна 

6 «А» 
Сахарный диабет 1 

типа 

МСЭ-2017   № 1380154 от 

01.02.2019г. 

( до 2025г) 



15.  Штыря Софья 

Сергеевна 

9 «В» Аллергия МСЭ-2021 № 0470087 от 

27.05.2022г (до 2026г) 

 

На дому 

 

1 Софян Арина 

Арсеновна 

8 «А» F- 72  МСЭ-2016   № 0426707от 

026.06.2018;( до 2026) 

ЗаключениеПМПК № 2655 

от11.05.2018 

ВК № 559 ОТ 08.08.2022г 

2 Караманян  Ардашес 

Арутюнович 

3 «А» F- 72 МСЭ-2014   № 0094300 от 

09.11.2022г; 

Заключение ПМПК №1905 от 

21.09.2022  

3 Валиев Иван 

Евгеньевич 

7 «В» Бронхиальная астма  МСЭ-2016   № 0411547от 

01.02.2019г ( до 2029 г.)  

Заключение ПМПК № 1043от 

21.11.2018  

 

                                          Дети с ограниченными возможностями здоровья 

 

                                                                                    В школе 

 

1.  Ассонова Алина 

Алановна 

9 «В» ЗПР, F-70.1 

(постэнцефалитный 

синдром) 

Заключение ПМПК №1800 от 

18.11.2020  

 

2.  Ервасова Милана 

Муратовна 

6 «В» Ассентический некроз ПМПК № 3163 от 14.12.2022г 

3.  Караманян Артемий 

Арутюнович 

 ЗПР ПМПК № 2080от 25.09.2023г 

4.  Кожаков  Эльдар 

Юрьевич 3 «Д» 

ЗПР Заключение ПМПК № 1496 от 

16.08.2022г 

5.  Кумыков Амир 

Анзорович 

 ЗПР ПМПК № 1678 от 30.05.2023г 

6.  Мирошниченко 

Захар   6 «Б »  

ЗПР Заключение ПМПК № 1267 от 

19.08.2021г. 

7.  Пеков Идар 

Хасанбиевич 5 «А» 

ЗПР Заключение ПМПК № 553 от 

23.04.2021г 

8.  Сельмурзаев 

Муслим Адамович 5 «Г» 

Нарушение зрения Заключение ПМПК № 1778 от 

16.11.2020г. 

9.  Хакуашев Артём 

Олегович 

8 «Б» ЗПР Заключение ПМПК №1991 от 

25.08.2023г.  

 

10.  Шомахов  Мухамед 

Бесланович 

6 «Г» ЗПР Заключение ПМПК №282 от 

02.02.2023  

 

11.  Юдова Кира 

Дмитриевна 

9 «А» ЗПР Заключение ПМПК № 337 от 

27.02.2020г. 

 

На дому 

 

 

1.  

Русанов Мирослав 

Юрьевич 

2 «Б» Ювенильный артрит 

системным началом  с 

текущими системными 

проявлениями 

полиартикулярное 

поражение, стадия 1, 

активность2,ФК2. 

ВВК № 303от 15.08.2023; 

 

2 Гусакова Евгения 

Владимировна 

1 «Б» После операции по 

поводу закрытого 

ВВК № 323от  24.08.2023; 

 

http://mkb10.su/F07.1.html
http://mkb10.su/F07.1.html


перелома 4/3  левой 

голени со смещением   

 


